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Znak sprawy: ZP.271.5.2020  

Lipnik, 24.09.2020 r.
INFORMACJA
dla Wykonawców nr 2
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipnik”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. ) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1. 

Zamawiający w Dokumentacji Projektowej umieścił zapis: 

„W pełni funkcjonujący Serwer wraz z Oprogramowaniem Zarządzającym, zostanie zainstalowany w siedzibie Zamawiającego:

a. Serwer musi posiadać parametry wystarczające do prawidłowego działania Systemu sterowania w okresie udzielonej gwarancji.

b. Min. parametry serwera:

• obudowa do montażu w szafie rakowej wysokość 1U

• System operacyjny

Najnowszy stabilny 64 bitowy system operacyjny w języku polskim, przeznaczony na stacje serwerowe z licencją na 16 rdzeni, w pełni obsługujący pracę w domenie i kontrolę użytkowników w technologii ActiveDirectory, scentralizowane zarządzanie oprogramowaniem i konfigurację systemu w technologii Group Policy.

• Procesor:

Procesor min. sześciordzeniowy klasy x86 dedykowane do pracy z zaoferowanym serwerem umożliwiający osiągnięcie wyniku min. 39.5 punktów w kategorii „Base Result” w teście SPEC „CPU2017 Integer Rates” dostępnym na stronie www.spec.org dla jednego procesora. Do umowy należy załączyć wydruk ze strony potwierdzający osiągnięty wynik dla oferowanego modelu serwera.

c. Zamawiający udostępni miejsce, zasilanie w energię elektryczną i łącze internetowe do prawidłowego działania Serwera.

d. System sterowania będzie użytkowany w siedzibie Zamawiającego i będzie działać bez jakichkolwiek dodatkowych kosztów (brak kosztów dotyczy również komunikacji pomiędzy Serwerem a Urządzeniami sterującymi-sterownikami sterującymi oprawami, kosztów

utrzymania, konserwacji i aktualizacji systemu).

e. Żadne dane informatyczne Systemu sterowania oświetleniem nie będą przetwarzane poza siedzibą Zamawiającego.”

Jednostki samorządu terytorialnego (JST) należą do kategorii podmiotów, do których mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700, 730, 848, 1590). W zakresie bezpieczeństwa teleinformatycznego (cyberbezpieczeństwa) dla JST zastosowanie mają przepisy rozdz. IV „Minimalne wymagania dla systemów teleinformatycznych” rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2247).

Czy Zamawiający poprzez zapis „Zamawiający udostępni miejsce, zasilanie w energię elektryczną i łącze internetowe do prawidłowego działania Serwera” deklaruje, że opisane w zapisie „miejsce” spełnia co najmniej wymagania dotyczące działań z zakresu: Polityka bezpieczeństwa; Organizacja bezpieczeństwa informacji; Zarządzanie aktywami; Bezpieczeństwo zasobów ludzkich; Bezpieczeństwo fizyczne i środowiskowe; Zarządzanie systemami i sieciami; Kontrola dostępu; Zarządzanie ciągłością działania; Pozyskiwanie, rozwój i utrzymanie systemów informatycznych; Zarządzanie incydentami związanymi z bezpieczeństwem informacji; Zgodność z wymaganiami prawnymi i własnymi standardami dzięki czemu Wykonawca będzie mógł zrealizować opisane w SIWZ zadanie zgodnie z polskim stanem prawnym? 

Czy Zamawiający jest w stanie potwierdzić swoją deklarację co najmniej certyfikatem ISO 27001 dla „miejsca” opisanego w Dokumentacji Projektowej?

Jeżeli Zamawiający nie posiada certyfikatu ISO 27001 wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o szczegółowy opis działań jakie należy wykonać w stosunku do „miejsca” opisanego w Dokumentacji Projektowej, aby można było w tym „miejscu” zainstalować serwer zgodnie z wymaganiami cyberbezpieczeństwa zgodnymi z aktualnymi wymaganiami polskiego prawa.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada certyfikatu ISO 27001, gdyż certyfikat ISO 27001 nie jest obowiązkowy, jest to certyfikat dobrowolny. Zgodnie z Dokumentacją Projektową Zamawiający udostępni miejsce, zasilanie w energię elektryczną i łącze internetowe do prawidłowego działania Serwera, pozostały zakres jest do realizacji po stronie Wykonawcy. Określone w Dokumentacji Projektowej wymaganie: „odpowiednimi zabezpieczeniami informatycznymi” należy rozumieć jako zabezpieczenia informatyczne, które musi zrealizować Wykonawca, zgodnie z polskim prawem w szczególności zgodnie z przepisami rozdz. IV „Minimalne wymagania dla systemów teleinformatycznych" rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2247)).

Pytanie nr 2
Prosimy o sprecyzowanie umieszczonego przez Zamawiającego zapisu w celu przygotowania adekwatnej do wymagań oferty cenowej „System sterowania musi posiadać funkcję automatycznego dostosowywania działania opraw oświetleniowych do zmiennych sytuacji drogowych, które muszą być analizowane na podstawie pomiarów uzyskanych z czujników zainstalowanych w ramach innego zadania”

Jakie czujniki Zamawiający miał na myśli? 

Jakie pomiary mają dokonywać te czujniki? Z jaką dokładnością?

Jakie mają być parametry tych czujników? Wnosimy o podanie szczegółowej specyfikacji.

Jaka ma być ilość tych czujników?

Gdzie mają być zlokalizowane?

W jaki sposób ma działać „funkcja automatycznego dostosowywania działania opraw oświetleniowych do zmiennych sytuacji drogowych”?

W ramach jakiego zadania mają być one zainstalowane?

W jaki sposób to „inne zadanie” ma wpływ na obecną dokumentację przetargową?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymagania: „System sterowania musi posiadać funkcję automatycznego dostosowywania działania opraw oświetleniowych do zmiennych sytuacji drogowych, które muszą być analizowane na podstawie pomiarów uzyskanych z czujników zainstalowanych w ramach innego zadania”

Pytanie nr 3
Prosimy o sprecyzowanie umieszczonego przez Zamawiającego zapisu w celu przygotowania adekwatnej do wymagań oferty cenowej, ponieważ podana poniżej nosi znamiona niekompletnej lub mającej na celu ograniczenie konkurencji (tylko jedna firma produkująca sterowniki bezprzewodowe systemu sterowania oświetleniem ulicznym udostępnia dokumentację API sterowników, podane poniżej zapisy jednoznacznie wskazują na produkty tej firmy co może nieść za sobą konsekwencje w stosunku do autorów dokumentacji) "..oraz z uwagi na zapewnienie pełnej komunikacji innych systemów sterowania oświetlenia ulicznego oraz innych systemów nadrzędnych, które mogą w przyszłości być dostarczone do Zamawiającego w kolejnych inwestycjach, Wykonawca musi dla instalowanych sterowników udostępnić - API (ang. application programming interface) – interfejs programisty wraz z kompletną dokumentacją API, która zapewnieni pełną dwukierunkową szyfrowaną komunikacją określoną w pkt. 1-6 „Wymagania funkcjonalność - system sterowania”

W jaki sposób Zamawiający planuje zweryfikować kompletność dokumentacji API? Wnosimy o podanie parametrów weryfikacji dokumentacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby dostęp do sterowników był przeprowadzony przez API systemu Sterowania, (ang. application programming interface) – interfejs programisty - zgodne z architekturą REST (ang. Representational State Transfer). Zamawiający zweryfikuje kompletność dokumentacji API poprzez użycie narzędzia dostępnego na stronie: postman.com

Pytanie nr 4

Jaki sposób komunikacji sterowników będzie wymagany w przyszłości do innych systemów sterowania?

Odpowiedź: Sposób komunikacji sterowników musi być realizowany zgodnie z pkt. 1-6 „Wymagania funkcjonalność - system sterowania”.

Pytanie nr 5:

Jaki sposób sterownik systemu sterowania mają się komunikować z systemem nadrzędnym? Wnosimy o podanie parametrów komunikacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby dostęp do sterowników był przeprowadzony przez API systemu Sterowania, (ang. application programming interface) – interfejs programisty - zgodne z architekturą REST (ang. Representational State Transfer). Zamawiający zweryfikuje kompletność dokumentacji API poprzez użycie narzędzia dostępnego na stronie: postman.com

Pytanie nr 6:

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „system nadrzędny”?

Odpowiedź: „System nadrzędny” należy rozumieć jak oprogramowanie zainstalowane w siedzibie Zamawiającego zarządzające i rejestrujące dane całej infrastruktury na terenie gminy.  

Pytanie nr 7:

Jakie są wymagane parametry „pełnej dwukierunkowej szyfrowanej komunikacji”?

Odpowiedź: Wszystkie kanały komunikacji Systemu sterowania muszą odbywać się za pośrednictwem szyfrowanego (min. 128-bitowego) połączenia.

Pytanie nr 8: 

Prosimy o sprecyzowanie umieszczonego przez Zamawiającego zapisu w celu przygotowania adekwatnej do wymagań oferty cenowej „W przypadku braku dostępu do systemu sterowania (np. braku komunikacji, awarii serwera, itp.) infrastruktura oświetlenia ulicznego musi nadal działać zapewniając ciągłość świecenia w każdej lokalizacji. Przed odbiorem końcowym Wykonawca przeprowadzi stosowne próby przy udziale Zamawiającego, prezentując spełnienie tych wymagań”

W jaki sposób Zamawiający planuje przeprowadzenie tych prób? Wnosimy o dokładny opis prób i sposób weryfikacji uzyskanych w trakcie prób wyników w celu uzyskania wypełnienia opisanych powyżej wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający po realizacji całego zadania, przeprowadzi weryfikację poprzez wyłączenie zainstalowanego w Siedzibie Zamawiającego Serwera odpowiedzialnego za Bezprzewodowy System Sterowania na okres 7 pełnych dni, czyli na 168 godzin. W tym czasie cała infrastruktura oświetleniowa musi działać zgodnie z ustalonym harmonogramem.    

Pytanie nr 9:

W Projekcie Wykonawczym będącym integralną częścią specyfikacji jest wymóg aby „Materiał korpusu: Wysokociśnieniowy odlew aluminiowy malowany proszkowo w kolorze RAL 7035. Wnętrze komory optycznej, komory elektrycznej oraz elementy oprawy (np. pokrywa, uchwyt montażowy) zabezpieczone przed korozją powłoką lakierniczą. Nie dopuszcza się surowego materiału”. Taka funkcjonalność oczywiście jest możliwa ale znacznie podraża koszt produkcji oprawy. Pytanie czy Zamawiający może zrezygnować z tego wymogu i ograniczyć się do malowania proszkowego z zewnątrz oprawy w kolorze RAL 7035?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oprawy malowanej proszkowo tylko na zewnątrz oprawy w kolorze RAL 7035.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający nada ust. 4 w par. 6 treść: 4. "Gwarancja o której mowa w ust. 1 jest zobowiązaniem niezależnym od prac konserwacyjnych oświetlenia.  Wykonywanie prac konserwacyjnych oświetlenia w okresie gwarancji jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem Zamawiającego, dlatego też ewentualne wadliwe albo niewłaściwego wykonywanie tych prac konserwacyjnych nie będzie powodem ograniczenia lub utraty gwarancji. Wykonawca nie odpowiada jednak za wady spowodowanie niewłaściwym wykonywaniem przez Zamawiającego prac konserwacyjnych, w tym w szczególności za uszkodzenia przedmiotu umowy dokonane w czasie tych prac."?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający w uzasadnionych przypadkach wyznaczy dłuższy niż 7 dni roboczych termin na usunięcie wady oprawy?

Odpowiedź:
Proszę zapozna się z § 6 ust 2 umowy. 
Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wprowadzi jednolicie kary umowne za zwłokę (część kar jest za opóźnienie), mając w tym względzie na uwadze m. in. postanowienia nowego prawa zamówień publicznych, które będzie obowiązywało w okresie wykonywania umowy, a które uznaje kary umowne za opóźnienie w zamówieniach publicznych za klauzulę abuzywną?  

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Prosimy o ograniczenie łącznej odpowiedzialności kontraktowej Wykonawcy do 100% wartości kontraktu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgody.
Pytanie nr 14:

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za szkody pośrednie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje modyfikacji § 11 wzoru umowy, który otrzymuje bezmiernie: 
§ 11

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

1) w wysokości 0,2 % wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 umowy, w przypadku zwłoki 
w wykonaniu przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki licząc od terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy;

2) za zwłokę w przedłożeniu do zatwierdzenia nowego lub zmienionego harmonogramu w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;

3) za przedłożenie kosztorysu ofertowego przed zawarciem umowy niezgodnego z wymaganiami opisanymi w SIWZ i nie dokonanie jego zmiany w terminie 2 dni roboczych od jego przekazania do poprawienia w wysokości 5000 zł za każdy dzień zwłoki.  

4) za zwłokę w wykonaniu któregokolwiek z terminów wskazanych w zatwierdzonym harmonogramie przedmiotu umowy w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki
5) w wysokości 0,5 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki
w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady 
i gwarancji jakości, liczonej od dnia, w którym wada lub usterka miała być usunięta;

6) w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego stronie;

7) w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

8) 10 000,00 PLN za każdy stwierdzony przypadek nie wykonania przedmiotu umowy zgodnie 
dokumentacją lub nie osiągnięciem zadeklarowanych parametrów w punktacji w kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej.

9) za rażące naruszenie podstawowych obowiązków Wykonawcy, wynikających z umowy, 
w szczególności naruszenie zasad ochrony przeciwpożarowej, przepisów i zasad bezpieczeństwa, higieny pracy i ochrony zdrowia, utrzymania porządku na terenie budowy oraz naruszenie obowiązków w zakresie wymaganego zatrudnienia osób na umowę o pracę  w wysokości  5.000,00 złotych za każde naruszenie stwierdzone;
10) maksymalny limit kar umownych o którym mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 20 % Wynagrodzenia, o którym mowa w §7 ust. 1.

2. W przypadku gdy Zamawiający z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy utraci dotację lub obciążony zostanie korektą finansową, Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu utraconej przez niego dotacji oraz pokrycia naliczonej korekty finansowej.

3. Zapłata kary przez Wykonawcę lub odliczenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności  należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ukończenia instalacji lub innych  zobowiązań wynikających z umowy.

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania w przypadku, gdy szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przekroczy kwotę kar umownych. Wysokość odszkodowania nie może przekroczyć wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1.
5. Naliczone kary umowne stają się wymagalne jeżeli  Wykonawca w terminie 5 dni od daty otrzymania oświadczenia złożonego przez Zamawiającego o naliczeniu kar umownych nie dokonał ich zapłaty.

6. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia z faktury kar umownych.
Zamawiający załącza do SIWZ do dane do obliczeń fotometrycznych i przedmiar.
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